সর্বোপরি নাটকটির আবেদন মানবিক ও সর্বজন হৃদয়গ্রাহী। আলোচ্য নাটকটির সাহিত্যমূল্য অপারিসীম।

‘মন্ত্রশক্তি’ নাট্যকার হরিমাধব মুখোপাধ্যায় রচিত পূর্ণাঙ্গ সামাজিক নাটক। প্রকাশক বড়াল প্রকাশনী, ৩৬/৫ বাংলা বাজার ঢাকা-১০০০। প্রকাশনার কাল-প্রথম প্রকাশ একুশের বইমেলা, ফাল্গুন ১৪০৫, ফেব্রুয়ারী ১৯৯৯, নাটকটি ১৯৮৮ খ্রিস্টাব্দে ৩রা এপ্রিল ত্রিতীর্থ, গোবিন্দ অঞ্চলে প্রথম মঞ্চস্থ হয়। ১৯৮৯ খ্রিস্টাব্দের ৮ই মার্চ পশ্চিমবঙ্গ সরকার আয়োজিত নাট্যোৎসব উপলক্ষে ‘গিরিশমঞ্চে’ অভিনীত হয়। এই নাটকে অঙ্গবিভাজন নেই, তবে মোট দশটি দৃশ্য বর্তমান।